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01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Schollbach,
Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/958

Thema: 13. Februar 2010, Stand der Ermittlungs- und Strafverfahren,
§ 21 VersammIG

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wann wurden die von der Staatsanwaltschaft Dresden eingeleiteten Ermittlungsverfahren wegen Verstofes gegen § 21 VersammIG im Zusammenhang mit den Anti-Naziprotesten am 13. Februar 2010 in Dresden jeweils auf welche Weise abgeschlossen (Einstellung gemaR § 170
Abs. 2 StPO, Einstellung gemaR § 153 Abs. 1 StPO, Einstellung gemaR
§ 153a Abs. 1 StPO, Erhebung der Anklage gemaR § 170 Abs. 1 StPO,
Antrag auf Erlass eines Strafbefehls gemaR § 407 Abs. 1 StP0)?

Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefligte tabellarische Aufstellung verwiesen.
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Frage 2:

Welche abschlieBenden gerichtlichen Entscheidungen ergingen jeweils in den unter Nummer 1 genannten Ermittlungsverfahren, bei denen Anklage erhoben oder ein Strafbefehl erlassen worden ist (bitte auch mitteilen, ob Rechtskraft eingetreten oder Rechtsmittel eingelegt worden ist)?

Von den sechs angestrengten Strafverfahren endeten drei mit einer gerichtlichen Einstellung gemal § 153 Abs. 2 StPO. Zwei Strafverfahren endeten mit zwischenzeitlich rechtskraftig gewordenen Verurteilungen. In einem Fall wurde eine Geldstrafe von 30 Tagessétzen, in dem anderen Fall eine von 70 Tagessatzen verhangt. Ein Strafverfahren ist noch gerichtsanhangig.

Frage 3:
Welche Entscheidungen beziiglich der Kosten des Verfahrens und der notwendigen

Auslagen der Beschuldigten ergingen jeweils bei den unter Nummern 1 und 2 genannten Entscheidungen?

In den drei durch das Gericht eingestellten Strafverfahren trug jeweils die Staatskasse die Kosten des Verfahrens, wobei in zwei Fallen die notwendigen Auslagen des Angeklagten diesem und in einem Fall der Staatskasse auferlegt wurden. Die verurteilten zwei Angeklagten hatten von Gesetzes wegen ihre Auslagen und die Verfahrenskosten zu tragen.
Bei den von der Staatsanwaltschaft eingestellten bzw. anderweitig abgeschlossenen Vorermittlungs- und Ermittlungsverfahren wurde keine Kostenentscheidung getroffen, weshalb die Kosten des Verfahrens von der Staatskasse und die notwendigen Auslagen der jeweiligen Betroffenen bzw. Beschuldigten von diesen selbst zu tragen waren.

Mit freundlichen Griften
?@92/
Sebastian Gemkow

Anlage
Tabellarische Aufstellung
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Register- ) Er-
zeichen Erledigungsart ledigungsdatum
1. |Is Einstellung nach § 153 I StPO 29.04.2010
2. |Js Einstellung nach § 45 II JGG 04.06.2010
3. |Is Einstellung nach § 153 I StPO 19.04.2010
4. |[Is Verbindung mit einer anderen Sache 09.04.2010
5 |Js Verbindung mit einer anderen Sache 30.04.2010
6. |Js Verbindung mit einer anderen Sache 30.04.2010
7. |ls Strafbefehlsantrag ohne Freiheitsstrafe 19.12.2011
8. |1s Abgabe an .clie. Veryvaltungsbehérde als 14.07.2010
Ordnungswidrigkeit
o |1s Abgabe-an eine Staatsanwaltschaft auBerhalb 03.05.2010
des Freistaates Sachsen
10. |3s Abgabe an f:he. Veryva|tungsbehorde als 14.07.2010
Ordnungswidrigkeit
1. |3s Abgabe an .dle. Veryvaltungsbehorde als 14.07.2010
Ordnungswidrigkeit
12. |3s Abgabe an f:he. Veryvaltungsbehorde als 14.07.2010
Ordnungswidrigkeit
13. |Js Einstellung nach § 153 I StPO 30.03.2010
14. |3s Abgabe'an eine Staatsanwaltschaft auBerhalb 27.04.2010
des Freistaates Sachsen
15. |Js Strafbefehlsantrag ohne Freiheitsstrafe 23.08.2010
16. |Js Einstellung nach § 153 I StPO 30.03.2010
17. |Js Einstellung nach § 170 II StPO 30.03.2010
18. |Js Einstellung nach § 153 I StPO 30.03.2010
19. |Js Verbindung mit einer anderen Sache 30.04.2010
20. |3s Abgabe an glle- Ver_waltungsbehorde als 29.03.2010
Ordnungswidrigkeit
21 |3s Abgabe an f:he. Veryvaltungsbehorde als 12.04.2010
Ordnungswidrigkeit
22. |Js Verbindung mit einer anderen Sache 09.04.2010
23. |Is Verbindung mit einer anderen Sache 09.04.2010
24. |ls Verbindung mit einer anderen Sache 09.09.2010
25. |ls Verbindung mit einer anderen Sache 30.04.2010
26. |Js Einstellung nach § 170 II StPO 09.07.2013
27. |Js Verbindung mit einer anderen Sache 17.06.2010
28. |Js Einstellung nach § 451 JGG 22.04.2010
29. |3s Abgabe an f:lle_ Ver_wa|tungsbehorde als 14.07.2010
Ordnungswidrigkeit
30. |Js Einstellung nach § 170 II StPO 28.06.2011
31. |Js Verbindung mit einer anderen Sache 05.11.2010
32. |Js Einstellung nach § 45 II JGG 06.07.2010
33, |3s Abgabe an glie_ Veryva!tungsbehérde als 02.07.2010
Ordnungswidrigkeit
34 |3s Abgabe an fj'e, Veryvaltungsbehorde als 15.06.2010
Ordnungswidrigkeit
35. |Js Einstellung nach § 170 II StPO 12.01.2011
36. |3s Abgabe an qig Veryvaltungsbehérde als 12.03.2010
Ordnungswidrigkeit
37. {Js Einstellung nach § 170 II StPO 07.04.2010
38. |Js Verbindung mit einer anderen Sache 19.05.2010
39. |Js Strafbefehlsantrag ohne Freiheitsstrafe 04.04.2012
40. |Js Strafbefehlsantrag ohne Freiheitsstrafe 05.04.2012
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41. |Js Einstellung nach § 45 1 JGG 14.06.2010
42. |Js Einstellung nach § 153 I StPO 24.06.2010
43. |Js Einstellung nach § 170 II StPO 12.09.2010
44. |Is Einstellung nach § 170 II StPO 10.09.2010
45. |Js Verbindung mit einer anderen Sache 05.11.2010
46. |Js Strafbefehlsantrag ohne Freiheitsstrafe 06.12.2011
47. |Is Einstellung nach § 170 II StPO 28.06.2011
48. |Js Anklage vor dem Strafrichter 10.03.2011
49. |Js Einstellung nach § 170 II StPO 09.11.2012
50. [Uls UJs-Verfahren in Js-Verfahren Gibernommenn | 05.11.2010
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